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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetari i Bashkisé Z.Alban Preka, i cili bén njé prezantim té
shkurtér né lidhje me :

4+ Projekt-aktin € propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjes€émarrésit

4+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjes€émarrésve

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fillimisht fjalén e merr Znj.Donika Ndoja, administratore ¢ Rajonit nr.5 i cili bén njé
pérmbledhje té punéve dhe investimeve t€ kryera pér lagjen nr.5 té qytetit.
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Mg pas fjalén e merr Zv.Kryetari i Bashkis€, Z. Alban Preka, i cili falénderon pjesémarrésit pér
angazhimin. dhe fton t€ pranishmit qé t€ trajtojné nevojat dhe problematikat e zonés sé tyre, né
ményré qé pér vitin tjetér t€ kemi mundésing t& ndérhyjmé dhe té planifikojmé buxhetin sipas
prioriteteve dhe emergjencave né kéée rajon. Ai siguron qytetarét qé ¢do gjé do mbahet shénim
dhe do reflektohet né proces verbalin e kétij takimi duke u trajtuar mé pas nga strukturat e Bashkisé
Shkodér.

Z. Klaudjo Pemayj, banor rruga “Tepe” lagjja “Daniel Matlija’:

o Né zonén e Qafehardhisé, rruga &shté e gjitha me ndértime mbi trotuar, prandaj kérkojmé
ndérhyrjen tuaj.

* Kemi njé rrugicé rreth 70 metra, qé nuk &shté véné doré asnjé heré, e cila ka nevojé pér
rikualifikim t€ ujérave t€ bardha e t€ zeza dhe asfaltim, sepse éshté rrugé e cila pérmbytet
dhe aksesi aty bé&het i pamundur sapo fillojné rreshjet.

Z.Preka shprehet se realisht pérgézon t€ punonjésit q& jané té angazhuar né proces e lirimit t&
hapésirave publike. Ai shton se &shté filluar me rrugét kryesore e do te vijohet me kété ritem né
¢do sipérfage dhe zoné t€ qytetit. Kemi tashmé edhe portalin “Hapésira ime”, ku mund t&
publikohet ¢do problematike. Por duhet t&€ kemi parasysh qé kudo ku ndérhyhet pér lirimin e
hapésirave duhet 1€ kemi mé pas investime né sistemim, gjé kjo qé ka kosto financiare, prandaj
dhe na duhet kohé. Megjithaté do kemi edhe fazén e dyté té kapotave dhe jemi né proces edhe pér
investime t € tjera.

Administratorja Znj.Ndoja sqaron se pér rrugén Qaféhardhi, jemi né proces pér néerhyrje sapo té
pérfundojé puna né rrugét dhe bulevardet kryesore.

Z. Gjergj Sokoli, banor i lagjes “Mar Lula” shprehet se falenderon Bashkiné per rrugen Roza
Lejn dhe mezi e presin té fillojé puna né kété rrugé.Ai shton:

* Ng lidhje me kazanat né kété lagje, kemi njé problem tek rruga “Mehmet Shpendi’ dhe
rruga “Milan Shuflaj”, duhet t€ shihet mundésia pér vendosje té kazanave té mbeturinave
sepse nuk kemi asnjé piké grumbullimi.

Sqaron pérséri Znj.Ndoja duke théné se problemi pér kété propozim ka t& béjé me mjetin gé bén
evadimin, i cili nuk mund té futet n€ kéto rrugé t&€ ngushta. Kemi patur edhe njé ményré ndérhyrjeje
me ndihmén e komunitetit aty, duke béré ato veté kanalizimet e uérave té bardha e t& zeza dhe
kemi edhe 5 rrugg té cilat i kané kanalizimet, por duhet béré vetém asfaltimi.

Drejtoresha e shkollés “Edit Durham” falenderon pér nderhyrjet ge keni realizuar dhe shton se:
e Ngrohja né shkollén toné vijon akoma me bombula gazi

Sqaron Z.Kullaj, nga administrata duke théné se brenda kétij viti do t& vendoset né efigence
kaldaja.

Znj. Albana Neziri , banore lagjja “Ndoc Mazi, rruga “Edit Durham”
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» Oborri dhe hapésira publike prané pallateve tona éshté totalisht jashté funksioni dhe kemi
nevoj€ qé té€ keté njé projekt rikualifikimi pér kété. Ndodhet né mes té Shkodrés prandaj
rikualifikimi i tij duhet t€ jeté prioritet.

Z. Ndue Vata, banor rruga “Malet Tona™:

* Koshat ¢ mbeturinave i kemi shumé larg shtépisé dhe &shté e pamundur ti transportojmé
kaq larg.

Z.Altin Salihi, nga administrata shprehet se nése ju si lagje na orientoni dhe bini dakort pér njé
vend t€ pérshtatshém, ne j’ua vendosim menjéheré.

Banor, lagjja “3 Heronjt, rruga “Frang Bardhi:

¢ Né rrugén ton€ nuk &shté véné doré asnjéheré.

* Nuk ka as ka ndrigim, as kanalizime dhe asgjé. Eshté shumé problematike pér ne kjo
mungesé investimesh.,

® Nga ish fabrika e miellit deri tek stacioni i trenit, jané disa rrugé, ku éshté ndérhyré dhe
vetém rruga joné dhe njé tjetér jané t€ paprekura.

Zv. Kryetari Z.Preka shprehet se nuk mund € fajésohemi pér 35 vitet e shkuara dhe na vjen
mir€ pér besimin qé keni tek Bashkia pér t& béré njé ndryshim. Ju falenderoj qé shprehet
problematikén tuaj dhe patjetér do t& vlerésohet mundésia dhe do jeté me prioritet.

Po ashtu edhe Znj.Ndoja shton se banorét ¢ késaj zone e kané paragitur me vite kété problematiké,
Jané€ disa rrugé té béra prej vitesh, por né rrugét “Frang Bardhi” dhe “Dora D’istria” nuk éshté
ndérhyré asnjéheré€. I kemi inspektuar dhe problematika né kéto rrugé nuk &éshté vetém investimi
por edhe zénia e hapésirés s€ rrugés. Por kérkojmé edhe mirékuptimin tuaj sepse jané puné qé
kérkojn€ kohén e vet.

Z. Gjon Ugilaj, banor rajoni nr.3 pérgézon pér ¢do puné té kryer duke béré edhe njé krahasim me
Bashkin€ e kaluar. Nuk po flas pér projektet strategjike por mé shumé pér ndérhyrjet qé po
béhen. Ai shpreh edhe disa shqetésime:

* Prané pallatit prapa biznesit ton€ ¢do puseté dhe kanalizim &shté i bllokuar, prandaj duhet
t€ beéhet lirimi i kétyre hapésirave sepse as zjarréfiksja nuk mund té kalojé.

e Sugjeroj q€ ndri¢imi duhet t€ béhet edhe me panele diellore.

¢ Saipérket parkingjeve, duhet t& planifikoni edhe parkingje néntoksore.

e Té mendohet pér mjete me bateri pér 1évizjen e stafit dhe sidomos Policisé Bashkiake.

* Sa i pérket shkollave, mendoj qé edhe veté drejtorét e shkollave duhet té angazhojng
komunitetin pér t€ béré investime né shkollat e tyre. Duhet té keté bashképunim mes paléve
pér té patur zgjidhje mé t€ mira.

» NE lidhje me certifikimin e pronave tona , duhet té keté nxitje tek Hipoteka pér t& nxitur
kété kété process.

¢ Ndotja akustike, mendoj qé besimi &shté né zemér dhe duhet qé nga institucionet fetare t&
mendohet kjo gjé sepse ndikon tek turistét.
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® Tjetér problematiké jané edhe objektet ¢ pabanuara, q¢€ pérve¢ imazhit té shémtuar,
pérbéjné edhe rrezikshméri pér kalimtarét prandaj duhet gjetur njé zgjithje pér to.

* Tjetér sugjerim do ishte, q& njerézit q& jané pérfitues t& ndihmés sociale, t€ shihet mundésia
e gjetjes s€ njé€ pune pér to. Jané shumé puné qé kéto njeréz mund ti b&jné shumé miré duke
pérfitura pavarési ekonomike.

Z.Preka sqaron se po b&jmé njé puné shumé té miré duke evidentuar piesén mé t€ madhe té
rrugéve ku pengohet hyrja e zjarréfikéseve, pér té vijuar pastaj me ekzekutim té kétyre
ndérhyrjeve. Kemi akoma ndértesa dhe vende ku pérdoret eterni, i cili &shté shumé i rrezikshém
pér banorét. Edhe pér rrugét e bigikletave jemi né process, dhe éshté pérheré e né rritje ndértimi i
kétyre korsive duke sistemuar késhtu trafikun por edhe duke ndikuar né shéndetin e pérdoruesve,
Né¢ lagjen “Ndoc Mazi” dhe rrugén “Edit Durham” po ndértohet pallati i madh me hark me riveshje
t¢ fasadés Eshté njé proces né vazhdim me FSHZH-né pér t€ périshiée t& gjithé qytetin pér veshjen
me kapoté,

Z. Lec Corri, banor lagjja “3 Heronjt”:

* Rruga “Dalmacia” éshté shtruar, por ka pésuar shembje sepse punimet kané gené té dobéta
dhe akoma nuk jané vendosur as shtyllat e ndri¢imit.

Z. Lush Marku, banor rruga Mark Ndou:

® Rruga prané stacionit t€ trenitka nevojé emergjente pér ndérhyrje, nuk &éshté véné doré
asnjéheré edhe pse jané dorézuar pafund kerkesa né Bashki prej shumé vitesh tashmé.
* Rruga “Mark Ndou” sa heré gé bie shi béhet ¢ pakalueshme.

Znj. Ndoja shprehet se &shté filluar prej vitesh njé investim aty por nuk €shté pérfunduar, dhe do
shihet me prioritet nga Bashkia.

Pérfaqésues t& shkollés “Martin Camaj” shprehen se problematika e tyre vazhdon té jeté né
lidhje me rrethimin dhe mjedisin pérpara shkollés.

Z.Preka thoté se eshte fituar nga kompania pérkatése projekti pér t€ ndérhyré né bllokun e
pallateve “Martin Camaj”, i cili do t& ndikojé né rikualifikim edhe t& oborrit. Edhe me ZVA-né
Jemi né€ kontakt pér t& paré mundésiné e transferimit t& tyre.

Znj. Rajmonda Ugilaj, pérfagesuesé biznesi, merr fjalén dhe propozon qé avullité dhe muret
rrethuese t€ shtépive jané imazh i shémtuar , dhe duhet menduar pér njé sistemim uniform pér
gjith€ gytetin. Pér mé tepér kéto mure béhen pengesé edhe né kalimin e mjeteve si zjarréfikéset
apo ambulancat. Mendoj se ju si Bashki t’i orientoni banorét pér t€ mbajtur mure t& ulta. Gjithashtu
edhe tarabat e qytetit, mund t& béhen projekte pér té investuar dhe vendosur taraba me t€ lehta dhe
me elegante.

Znj. Alma Mehmetaj, anétare e Késhillit Bashkiak dhe banore e lagjes nr. 5 shprehet se gjaté
javés kam gené né kontakt t& vazhdueshém me banorét . Ajo ngre disa problematika té zonés:
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o Kemi njé rrugicé prané “Urés sé Thive”, ka nevojé pér asfaltim sepse nuk &shté investuar
asnj€ heré€, duhet paré€ situate né terren.

e Nga shkolla “Edit Durham” drejt pallateve tek ish- Fusha e druve ka nevojé gé té keté bume
pér kufizim té shpejtésisé sepse edhe prania e shkollés dhe fémijét e béjné t& nevojshme
vendosjen e bumeve.

e U pé€rmendén kéndet e lojrave dhe doja té& kujtoja se edhe prané pallateve tek fusha e druve
ka gené nje, por shumé i rrezikshém dhe kérkojmé qé té ndérhyhet dhe té béhen sérisht me
parametrat e duhura.

e Pér zonén toné€ jam né dijeni g€ ka edhe njé projekt shumé té madh nga Agjencia e
Ujésjellés kanalizimeve, q€ do t€ béjé ndérhyrje totale.

Pyetje dhe diskutime t€ tjera nuk ka Z.Alban Preka, Zv.Kryetar i Bashkisé mbyll takimin duke
vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj

Bekim Mema
Irma Sulishti
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